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Høringsnotat 

vedrørende 

Forslag til ændring af bekendtgørelse om forretningsorden for Natur- og Miljøklage-

nævnet 

(Afskaffelse af årsberetning) 

 

Udkast til bekendtgørelse blev sendt i ekstern høring den 29. april 2014. Høringsfristen udløb 

den 13. maj 2014.   

  

Lovforslaget blev sendt i høring hos en bred kreds af myndigheder og organisationer.   

 

Naturstyrelsen har modtaget i alt 24 høringssvar, hvoraf 20 myndigheder og organisationer 

oplyser, at man ikke har bemærkninger til forslaget eller ikke ønsker kommentere forslaget. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen, når bekendtgørelsen er 

udstedt.  

 

Følgende høringsparter har fremsendt bemærkninger til udkastet til ændring af forretningsor-

denen: Brancheforeningen for Biogas, DI, Danmarks Naturfredningsforening og Landbrug og 

Fødevarer.  

 

Svarene har især berørt følgende punkter: 

• Bekymring over, at årsberetningens beskrivelse af nævnets faglige virksomhed 

forsvinder. Danmarks Naturfredningsforening ønsker således fortsat at nævnet formid-

ler en faglig ekstrahering af årets natur- og miljøfaglige opmærksomhedspunkter. DI 

påpeger at årsrapport og årsberetning henvender sig til forskellige målgrupper. 

• Ønske om åbenhed om nævnets sagsbehandlingstider, sagsantal, effektivitet, 

fordelingen af sager mellem læge nævn, sagkyndige nævn og formanden samt oplys-

ninger om antal og indhold af sager behandlet i de forskellige nævnssammensætnin-

ger. Særligt Landbrug og Fødevarer samt Brancheforeningen for Biogas anfører dette. 

• Forståelse for og accept af formålet med ændringen i form af ressourcebespa-

relse og effektivisering. 
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Ønskes der detaljerede oplysninger om høringssvarenes indhold, henvises til de fremsendte 

høringssvar. 

 

I det følgende kommenteres de ovennævnte punkter.  

 

Kommentarer 

Natur- og Miljøklagenævnet deler fuldt ud ønsket om størst mulig åbenhed om nævnets arbej-

de. Nævnets sagsbehandlingstider, sagsantal, effektivitet, fordelingen af sager mellem læge 

nævn, sagkyndige nævn og formanden er væsentlige oplysninger, som der er og fortsat skal 

være fuld åbenhed om. Indholdet af nævnets årsrapport for 2013 og nævnets fremtidige års-

rapporter indeholder alle de nævnte oplysninger. Indholdet i årsberetningens afsnit 1 – 3 og 

afsnit 5 kan således i alle henseender findes i årsrapporten.  

 

Natur- og Miljøklagenævnet er enig i, at formidling af nævnets faglige virke er vigtig. En fag-

lig beskrivelse af årets natur- og miljøfaglige opmærksomhedspunkter, som disse er kommet 

til udtryk i nævnets praksis, sker derfor i den kvartalsvise publicering af nævnets principielle 

afgørelser (NoMO) og endelig i den løbende publicering af alle afgørelser på Afgørelsespor-

talen nmknafgoerelser.dk.  

 

Årsberetningens afsnit 4 ’Afgørelsespraksis på udvalgte områder’ består ud over et kort re-

sumé af de udvalgte, typisk aktuelle NoMO-afgørelser, af en mere essay-præget beskrivelse. 

Det er alene denne beskrivelse, der vil ophøre ved en afskaffelse af årsberetningen, idet det 

øvrige indhold er dækket af den kvartalsvise publicering af nævnets afgørelser (NoMO). Set i 

lyset af, at også andre klageinstanser – f.eks. Ankestyrelsen, Landsskatteretten og Fødevare-

ministeriets Klagecenter er enten ophørt med eller ikke udgiver årsberetninger, er det næv-

nets opfattelse, at også hensynet til, at Natur- og Miljøklagenævnets ressourcer målrettes 

nævnets konkrete sagsbehandling, vejer tungt. 

 

Det skal tilføjes, at nævnets formand og medarbejdere flere gange årligt bidrager med faglige 

oplæg om nævnets virke i relevante faglige fora, ligesom der jævnligt og efter behov holdes 

møder med nævnets interessenter, hvor nævnets faglige virke, herunder interessenternes ople-

velse af kvaliteten af nævnets virke, er genstand for drøftelser.  

 

De fremkomne bemærkninger har på denne baggrund ikke givet anledning til ændring af ud-

kastet til bekendtgørelse. 


